LUIZ  AND D
o

ANTO

Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000

www.sen-ena.sp.gov.br  e-mail infoaserrana.sp.gov.br  Telefone  (16) 3987-9244

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA

Serrana, 22 de Agosto de 2022.

Oficio Especial
lima Sra

Andreia de Sant'Anna Ponciano  Prates

DD. Vereadora da Câmara Municipal

Desta

Em resposta ao Requerimento n2  232/2022 da Nobre Edil,

Em resposta ao requerimento enviado pela nobre vereadora, pelo qual nos solicita via de mão

única na rua  Parana,  próximo ao residencial  Vita  Paraná, vimos informar que o referido local, é uma via de

acesso à vários bairros, onde nos impossibilita de transformarmos em mão única, porém tomamos todas

as providencias para que fossem instaladas várias placas, proibindo o estacionamento, do lado direito de

quem sai da rua São Pedro, até a rua 07 de setembro  (proximo  ao residencial), de modo que estando

sinalizada evitamos transtornos maiores.

Entretanto, dentro em breve  sera  construída a avenida duplicada ao lado do córrego da Bald(lio
Biagi,  onde teremos condições de mudanças e melhorias no sentido do trânsito em diversas ruas, inclusive

deste trecho solicitado.

Mediante ao exposto, agradecemos as informações contidas em requerimento e colocando-

nos sempre a disposição.

Atenciosamente,

Assistente de Secretario de Infra rutura urbana

	Page 1